

Nr 209

*Utlåtande angående motion om narkotikaproblemet såvitt angår
anvisande av anslag m. m.*

(3:e avd.)

I motionen II: 231 av herrar *Hedlund* och *Ohlin* har, såvitt nu är i fråga, hemställts att riksdagen måtte besluta 1) att bemyndiga Kungl. Maj:t att använda 400 000 kr. under budgetåret 1967/68 för viss försöksverksamhet på vårdområdet och 2) att till frivilliga organisationer som vill bedriva upplysningsarbete och annan verksamhet för bekämpande av narkotikamissbruket anvisa ett förslagsanslag om 500 000 kr. under femte huvudtiteln för budgetåret 1967/68 att fördelas med 250 000 kr. till Riksförbundet för hjälp åt läkemedelsmissbrukare (RFHL) och överskjutande del till övriga organisationer.

Utskottet. Andra lagutskottet har i utlåtande den 7 december 1967 (nr 74) avstyrkt bifall till en i motionen gjord hemställan om utredning i syfte bl. a. att skyndsamt framlägga förslag om formerna för den försöksverksamhet, för vilken här begärs bemyndigande att använda medel. Statsutskottet avstyrker bifall till motionen i denna del.

Utskottet anser att ett utvidgat stöd till det frivilliga arbetet för läkemedelsmissbrukare är angeläget. Ytterligare medel bör därför och i anledning av motionen II: 231 tas upp redan på tilläggsstat. Mot bakgrund av narkomanvårdskommitténs förslag (SOU 1967: 25, s. 136 ff.) och med hänsyn till den tid som återstår av budgetåret samt till för länkverksamhet särskilt beräknade medel bör anslag nu anvisas med 100 000 kr. Medlen bör tas upp under anslaget till Bidrag till Länkrörelsen m. m. att disponeras av socialstyrelsen till stöd för det i olika former bedrivna hjälparbetet enligt Kungl. Maj:ts närmare bestämmande.

Utskottet hemställer

- 1) att riksdagen icke bifaller motionen II: 231 i vad den avser bemyndigande för Kungl. Maj:t att använda medel för viss försöksverksamhet,
- 2) att riksdagen i anledning av motionen II: 231, i vad den avser medelsanvisning, till *Bidrag till Länkrörelsen*

m. m. på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisar ett anslag av 100 000 kr.

Stockholm den 8 december 1967

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström (s), Birger Andersson (s), Ivar Johansson (cp), Svensson (s), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Söderberg (s), Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Hjorth (s), Wallmark (h), Wååg (s), Strandberg (h), Nils-Eric Gustafsson (cp) och Karl-Erik Eriksson (fp); samt

från a n d r a kammaren: herrar Blidfors (s), Ståhl (fp), Almgren (s), Mellqvist (s), Nihlfors (fp), Mattsson (cp), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Gustafsson i Uddevalla (s), fru Holmberg (s), herrar Nilsson i Tvärålund (cp), Tobé (fp), Lindahl (s) och fröken Ljungberg (h).